
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND                                Quảng Trị, ngày     tháng    năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc bổ sung công trình, dự án  

vào kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Gio Linh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản và Luật Các tổ chức 

tín dụng ngày 29 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật về lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử 

dụng đất; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 26/6/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Quảng Trị về việc chấp thuận danh mục dự án thu hồi đất, dự án sử dụng đất trồng 

lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng sản xuất vào mục đích khác; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

569/TTr-STNMT ngày 29 tháng 6 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung vào kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Gio Linh các công 

trình, dự án (kèm theo danh sách).  

Điều 2. Giao UBND huyện Gio Linh công bố công khai công trình, dự án 

được bổ sung, báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch sử dụng đất theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông ngiệp và Môi trường, Chủ 

tịch UBND huyện Gio Linh, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có liên quan và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này. 

Văn phòng UBND tỉnh đăng Quyết định này lên Cổng Thông tin điện tử tỉnh./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTuấn 

 
 

 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Nam 



 

DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN BỔ SUNG KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT  

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2025 

 của UBND tỉnh) 

 

 

 

 

TT Tên dự án 

Diện 

tích 

(ha) 

Địa điểm 

1 Xây dựng niệm phật đường Đồng Tâm 0,15 Xã Gio Sơn 

2 Đầu tư khai thác và chế biến quặng titan 36,5 
Xã Trung 

Giang 

3 
Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ 

tầng kỹ thuật cụm Công nghiệp Gio Linh 
24,3 

Thị trấn Gio 

Linh, xã Gio 

Mai 

4 Mở rộng Chùa Long Hà 0,03 
Thị trấn 

 Cửa Việt 

5 

Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh khai 

thác cơ sở hạ tầng KCN Quán Ngang giai 

đoạn 3 

116,7 
Xã Gio 

Quang 

6 Khu tái định cư xã Phong Bình 1,1 
Xã Phong 

Bình 

7 Khu tái định cư xã Gio Mỹ 1,5 Xã Gio Mỹ 

8 
Dự án Khai thác khoáng sản làm vật liệu san 

lấp Phong Bình 1  
17,55 

Xã Phong 

Bình 

9 Dự án Nhà xưỡng may, giặt Wash 0,85 

Khu Công 

nghiệp Quán 

Ngang 

10 
Dự án Nhà máy sản xuất bao bì, các sản phẩm 

từ nhựa và tái chế 
0,94 

Khu Công 

nghiệp Quán 

Ngang 

11 
Nhà máy sản xuất sơn NaNo chất lượng và 

công nghệ cao dành cho các phòng mổ và y tế 
0,70 

Khu Công 

nghiệp Quán 

Ngang 


		2025-06-29T18:16:09+0700


		2025-06-29T19:22:31+0700


		2025-06-29T19:22:31+0700


		2025-06-29T19:22:31+0700


		2025-06-29T19:22:31+0700




